2024年５月 17日

各  位

会 社 名 双 葉 電 子 工 業 株 式 会 社

代 表 者 代 表 取 締 役
社長執行役員

有  馬   資  明

（コード番号 ６９８６ 東証プライム）
問 合 せ 先 執 行 役 員

業務管理本部長

中 村  正 行

ＴＥＬ ０ ４ ７ ５ （ ２ ４ ） １ １ １ １

子会社における固定資産の譲渡に関するお知らせ

当社は、2024 年５月 17 日開催の取締役会において、当社連結子会社である双葉モバイルディスプレイ株式

会社が所有する固定資産を譲渡することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．連結子会社の概要

（１）会社名 双葉モバイルディスプレイ株式会社

（２）所在地 茨城県北茨城市

（３）資本金 100百万円

（４）代表者 代表取締役社長 田邊 宏

（５）当社出資比率 100%

２. 譲渡の理由

連結子会社である双葉モバイルディスプレイ株式会社の解散に伴い、同社が保有する不動産の譲渡を行

うものです。

３. 譲渡資産の内容

資産の名称 所在地 資産の概要 現況

双葉モバイルディス

プレイ㈱工場

茨城県北茨城市中郷町

日棚 1471‐21

建物面積   11,607.48㎡

借地契約面積 27,380.00㎡

建物・借地権

※譲渡価額および帳簿価額は、譲渡先の要望により非公開としていますが、市場価格を反映した適正な

価格となります。

４. 相手先の概要

譲渡先は国内の事業法人で、契約により詳細は非公開としています。なお、譲渡先と当社との間には、

資本関係、人的関係および取引関係はなく、また、関連当事者にも該当いたしません。

５. 譲渡の日程

(1) 取締役会決議日  2024年５月 17日

(2) 契約締結日    2024年５月 30日

(3) 物件引渡日    2024年 10月１日

６. 今後の見通し

当該固定資産の譲渡により固定資産売却益を計上する予定ですが、現在諸費用等を精査中です。今後、

開示が必要になった場合には、速やかにお知らせいたします。

以上